АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	пгт Подосиновец

О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, расположенных вне границ населенных пунктов, в границах муниципального образования Подосиновский муниципальный район Кировской области в весенний период 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164(в редакции от 06.11.2020) "Об  утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального, местного значения» с целью обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Подосиновского района в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванным их переувлажнением, Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Ввести с 20 апреля по 19 мая 2024 года временное ограничение движения транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения с превышением допустимой нагрузки на ось транспортного средства (далее - временное ограничение движения).

2. Утвердить предельно допустимые осевые нагрузки транспортного средства на период временного ограничения движения, установленного пунктом 1 настоящего постановления, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
3. Временное ограничение движения не распространяется на пассажирские перевозки автобусами, на перевозки пищевых продуктов (продукты в натуральном или переработанном виде, употребляемые человеком в пищу (в том числе продукты детского питания, продукты диетического питания), бутилированная питьевая вода, алкогольная продукция (в том числе пиво), безалкогольные напитки, а также продовольственное сырье, пищевые добавки и биологически активные добавки), животных, кормов и кормовых добавок для животных, лекарственных препаратов, топлива  (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут,  газообразное топливо), опила для котельных,  топливной щепы, торфа, каменного угля, семенного фонда, удобрений,  почты и почтовых грузов; на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;   на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Подосиновского района Кировской области; на транспортные средства, перевозящие гусеничную лесопожарную технику Кировского областного государственного специализированного автономного учреждения "Лесоохрана"; на транспортные средства, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ на электрических сетях Подосиновского района,  на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
4. Рекомендовать подрядчикам, осуществляющим содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Подосиновского муниципального района Кировской   области, установить дорожные знаки, ограничивающие движение  транспортных средств согласно настоящему постановлению, по согласованию с отделением ГИБДД МО МВД России «Лузский» (Русских Н.В.).

5. Рекомендовать начальнику отделения полиции «Подосиновское» МО МВД России «Лузский» (Обухов Р.Ю.), начальнику ОГИБДД МО МВД России «Лузский» (Русских Н.В.) организовать работу участковых инспекторов и постов ГИБДД на территории муниципального района по обеспечению контроля за ограничением движения грузового транспорта по автомобильным дорогам, принятие мер административной ответственности к нарушителям Правил дорожного движения.
6. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Подосиновского района в весенний период 2024 года организовать на территории поселений мероприятия по контролю за сохранностью автомобильных дорог местного значения поселений.

7. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, физическим лицам Подосиновского района в срок до 19 апреля 2024 года обеспечить завоз на весенний период необходимого количества сырья, материалов, оборудования.

8. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Подосиновского района по адресу https://podosadm-r43.gosuslugi.ru.
9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Подосиновского района, начальника управления по вопросам жизнеобеспечения Печерина В.Ю.
Глава Подосиновского района                                                      Д.В. Копосов

 __________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист управления

по вопросам жизнеобеспечения                                                    С.Г. Ботвина

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника управления

по вопросам жизнеобеспечения

Администрации Подосиновского района                               М.Н. Микурова

Управляющий делами

Администрации Подосиновского района                               Н.Ф. Хомяков

Заведующий организационно-правовым
отделом Администрации Подосиновского                             В.А. Колесников
района

Разослать: Администрация-2,поселения-6,УВЖО-2, МО МВД России  «Лузский»,  ОП «Подосиновское», ДУ № 22, ИП Русанов С.Р., ООО «УК ЖилСервис пгт. Демьяново», сайт
Приложение № 1

Утверждено постановлением                      Администрации  Подосиновского района

   от                №

ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

НАГРУЗКИ НА КАЖДУЮ ОСЬ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА В 2024 ГОДУ

                                                         (т)

	Допустимая нагрузка на каждую ось транспортного средства при

	одиночной оси и

двухосной тележке
	тележке с тремя и более осями

	не более 5,0
	не более 4,0